

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ

Головне управління Національної поліції

в Луганській області

Лисичанський відділ поліції

вул. Д.І.Менделєєва, 71, м. Лисичанськ, 93100

тел. (06451) 7-04-54

Ідентифікаційний код 40108845

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру

місто Лисичанськ

30 червня 2016 року

Слідчий Лисичанського ВП ГУНП Луганській області старший лейтенант поліції Садовий О.С., розглянувши матеріали досудового розслідування, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12015130240000261 від 06 лютого 2015 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.260 КК України, та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, -

ПОВІДОМИВ:

Мельниченко Юрію Миколайовичу, 01 червня 1964 року народження, уродженцю міста Лисичанська, Луганської області, громадянину України, який зареєстрований за адресою: Луганська область, місто Лисичанськ, квартал Дружби народів, 23/21,-

про те, що він підозрюється у вчиненні участі в діяльності не передбачених законом збройних формувань, тобто кримінальному правопорушенні, передбаченому ч.2 ст.260 КК України.

Досудовим розслідуванням встановлено, що у травні 2014 року Мельниченко Ю.М., добровільно вступив до не передбаченого законом збройного формування, діючого на частині території Луганської області, в тому числі місті Лисичанськ, члени та структурні підрозділи якого за попередньою змовою зорганізувалися для спільної злочинної діяльності, з метою безпосереднього вчинення тяжких та особливо тяжких злочинів.

Вступивши в зазначене збройне формування Мельниченко Ю.М., діючи з прямим умислом, розуміючи незаконність діяльності не передбаченого законом збройного формування, був зарахований до його складу, забезпечений військовою камуфльованою формою одягу, вогнепальною автоматичною зброєю та боєприпасами до неї, став приймати

активну участь в його діяльності, виконуючи вказівки осіб, які були рангом вище нього на території міста Лисичанська.

Так, в період часу з травня по липень 2014 року, більш точної дати під час досудового розслідування не встановлено, Мельниченко Ю.М., діючи в складі не передбаченого законами України збройного формування, керуючись прямим умислом, здійснював керування діяльністю незаконно встановленого блокпосту, який був розташований на автодорозі в напрямку до м. Гірське, Попаснянського району Луганської області, а саме організував на вказаному блок посту чергування іншими членами збройного формування, визначав функції чергових та надавав їм відповідні завдання щодо забезпечення контрольно-пропускного режиму транспорту та громадян від імені НЗФ.

Тим самим своїми умисними діями, які виразилися в участі у діяльності не передбачених законом збройних формувань, Мельниченко Юрій Миколайович, скоїв кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.260 КК України.

Слідчий Лисичанського ВП
ГУНП в Луганській області



О.С. Садовий

«ПОГОДЖЕНО»
Прокурор Лисичанської
місцевої прокуратури

Д.В. Сухін

Про підозру мені повідомлено, повідомлення про підозру отримав, процесуальні права (а саме: 1) знати, у вчиненні якого кримінального правопорушення його підозрюють, обвинувачують; 2) бути чітко і своєчасно повідомленим про свої права, передбачені цим Кодексом, а також отримати їх роз'яснення; 3) на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого допиту з дотриманням умов, що забезпечують конфіденційність спілкування, а також після першого допиту - мати такі побачення без обмеження їх кількості й тривалості; на участь захисника у проведенні допиту та інших процесуальних дій; на відмову від захисника в будь-який момент кримінального провадження; на отримання правової допомоги захисника за рахунок держави у випадках, передбачених цим Кодексом та/або законом, що регулює надання безоплатної правової допомоги, в тому числі у зв'язку з відсутністю коштів на її оплату; 4) не говорити нічого з приводу підозри проти нього, обвинувачення або у будь-який момент відмовитися відповідати на запитання; 5) давати пояснення, показання з приводу підозри, обвинувачення чи в будь-який момент відмовитися їх давати; 6) вимагати перевірки обґрунтованості затримання; 7) у разі затримання або застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під

вартою - на негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про затримання і місце свого перебування згідно з положеннями статті 213 цього Кодексу; 8) збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази; 9) брати участь у проведенні процесуальних дій; 10) під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення щодо порядку проведення дій, які заносяться до протоколу; 11) застосовувати з додержанням вимог цього Кодексу технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в яких він бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити застосовування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що виноситься (постановляється) вмотивована постанова (ухвала); 12) заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо; 13) заявляти відводи; 14) ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування в порядку, передбаченому статтею 221 цього Кодексу, та вимагати відкриття матеріалів згідно зі статтею 290 цього Кодексу; 15) одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення; 16) оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді в порядку, передбаченому цим Кодексом; 17) вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра, обвинувачення не підтвердилися; 18) користуватися рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів рідною або іншою мовою, якою він володіє, та в разі необхідності користуватися послугами перекладача за рахунок держави) та обов'язки, мені оголошені та роз'яснені

« » год. « » хвилин « » _____ 2016 року

Підозрюваний

Ю.М. Мельниченко

Повідомлення про підозру вручив:

**Слідчий Лисичанського ВП
ГУНП в Луганській області**

О.С. Садовий